



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอู่ปิ่น

เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายซอยลง
เขื่อน หมู่ที่ 10 บ้านใหม่

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายซอยลงเขื่อน หมู่ที่ 10 บ้านใหม่
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอู่ปิ่น
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 443,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ส่วนเนินการ ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายซอยลงเขื่อน หมู่ที่ 10 บ้านใหม่ ตำบลอู่ปิ่น ขนาด 1.80 x 1.50 x 8 เมตร ชนิดหลายช่อง พร้อมป้ายระวางสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอู่ปิ่นกำหนดและแบบมาตรฐาน กสทช.1-26 ,กสทช.2-26 แบบเลขที่ ทลค.020304/5,แบบเลขที่ ทลค.020304/6
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562
เป็นเงิน 424,500.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 ใบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ (ปร.5) ลงวันที่ 17 เมษายน 2562
 - 6.2 บัญชีรายละเอียดคิมนิควางาน แบบ ปร.4 ลงวันที่ 17 เมษายน 2562
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ
 - 7.2 นายอรรถชัย รัชชศาสตร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - 7.3 ว่าที่ ร.ต. สิงห์จักร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 18 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอู่ปิ่น

ราคากลาง

กองคลัง
ที่ 526 / 62
วันที่ 18 มิ.ย. 56
แบบ ปร. 5

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายซอยสงเขื่อน หมู่ที่ 10 บ้านใหม่ ตำบลลิป็น

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านใหม่ ตำบลลิป็น อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคา ตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาโดย นายสินชัย คงเรือง เมื่อวันที่ 17 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	332,130.74	1.2782	424,529.51	
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดินและงานทาง	-	1.3624	-	
3	ประเภทงานไม้ที่จาวมาปรับค่า เรือนไข	-	1.0700	-	
	เริ่มล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 5%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างทั้งสิ้น			424,529.51	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			424,500.00	
(ตัวอักษร) สีสันสองหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน					

ประมาณราคาโดย  นายช่างนิเทศชำนาญาน นายสินชัย คงเรือง วิศวกรราชการในตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

ตรวจสอบโดย  นายช่างโยธาชำนาญาน นายสินชัย คงเรือง ราชการในตำแหน่ง ผอ.กองช่าง


เห็นชอบ  ปลัด อบต. (นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

อนุมัติ  นายยก อบต. (นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลิป็น

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างห้องเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายชอยลอนเขื่อน หมู่ที่ 10 บ้านใหม่ ตำบลอิปัน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านใหม่ ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างห้องเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 1.80 x 1.50 x 8 เมตร (ชนิดหลายช่อง)
 ตามแบบ อย.ด.อิปันกำหนดและแบบมาตรฐาน กสทช.1-26,กสทช.2-26 แบบเลขที่ ทยค.020304/5,
 แบบเลขที่ ทยค.020304/6
 ประมาณราคาโดย นายสินชัย คงเรือง เมื่อวันที่ 17 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
1	ประเภทงานสะพานและห้องเหลี่ยม							
1.1	ดินขุด+ถมคืน	ลบม.	106.80	-	-	125.00	13,350.00	13,350.00
1.2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	293.29	144.26	42,310.01	-	-	42,310.01
1.3	ทรายหยาบ	ลบม.	27.228	773.91	21,072.02	-	-	21,072.02
1.4	หิน	ลบม.	41.89	362.69	15,193.08	-	-	15,193.08
1.5	เหล็ก RB Ø 6 มม.	เส้น	17.664	45.41	802.12	-	-	802.12
1.6	เหล็ก RB Ø 9 มม.	เส้น	378.84	102.69	38,903.07	-	-	38,903.07
1.7	เหล็ก DB Ø 12 มม.	เส้น	53.198	185.54	9,870.35	-	-	9,870.35
1.8	เหล็ก DB Ø 16 มม.	เส้น	72.00	310.69	22,369.68	-	-	22,369.68
1.9	ไม้คอกและไม้โครง 1 1/2" x 3" (ไม้กระบากไม้ใส่)	ลบฟ.	50.816	560.75	28,495.07	-	-	28,495.07
1.10	ไม้ฉาก 1" x 8" (ไม้ยาวไม้ใส่)	ลบฟ.	157.79	514.02	81,107.21	-	-	81,107.21
1.11	ค่าแรงไม้แบบหล่อคอนกรีต	ตรม.	157.52	-	-	133.00	20,950.16	20,950.16
1.12	งานตัดเหล็กและผูกเหล็ก	ตัน	4.012	-	-	3,300.00	13,239.60	13,239.60
1.13	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	79.21	31.19	2,470.55	-	-	2,470.55
1.14	งานผสมและหล่อคอนกรีต	ลบม.	41.94	-	-	306.00	12,833.64	12,833.64
1.15	ตะปู	กก.	62.89	37.38	2,350.82	-	-	2,350.82
1.16	กระดาษทรายอ้อยขนาด 1.20 x 2.40 เมตร	แผ่น	1.20	324.00	388.80	150	180	568.80
1.17	หินปู	ลบม.	24.00	260.19	6,244.56	-	-	6,244.56
	รวมค่าวัสดุบวกค่าแรง							332,130.74

ลงชื่อ  ผู้ประมาณราคา
 (นายสินชัย คงเรือง)

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายซอยลงเขื่อน หมู่ที่ 10 บ้านใหม่ ตำบลอิปัน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านใหม่ ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 1.80 x 1.50 x 8 เมตร (ชนิดหลายช่อง)
 ตามแบบ อบต.อิปันกำหนดและแบบมาตรฐาน กสทช.1-26,กสทช.2-26 แบบเลขที่ ทลค.020304/5,
 แบบเลขที่ ทลค.020304/6
 ประมาณราคาโดย นายสินชัย คงเรือง เมื่อวันที่ 17 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับค่า							
2.1	ป้ายประชาชนสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว)	1	ป้าย	-	-	-	-	-
2.2	ป้ายประชาชนสัมพันธ์โครงการ(ถาวร)	1	ป้าย	-	-	-	-	-

ลงชื่อ  ผู้ประมาณราคา
 (นายสินชัย คงเรือง)